
2014 年 10 月

No.14-131a(山)※1

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて､別掲の項目につきまして検査委託先において検査受託中止がございましたが、

検査委託先からの連絡漏れにより、ご案内できていないことが判明しましたので取り急ぎ

ご案内する次第です。

変更後のご案内となりましたことを深くお詫び申し上げます。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程

お願い申し上げます。

敬具

記

■検査中止項目

頁
項目
コード

検査項目名 中止期日 中止理由

107 5313
特異的 IgE(シングルアレルゲン)

包虫

2014 年 8 月 29 日

をもって中止
試薬販売中止。

- 3604 尿中レジオネラ抗原
2014 年 5 月 30 日
をもって中止

原料枯渇による試薬販売中止。
※代替項目として従来の「尿」を
検査材料とした検査項目はご
ざいませんが、「喀痰」を検査
材料とした検査項目を裏面に
ご案内いたします。

以上



2

●尿中レジオネラ抗原 代替項目検査要項

項 目 コ ー ド 2928

検 査 項 目 名 レジオネラ核酸同定 《LAMP 法》

検 査 材 料 （ 容 器 ） 喀痰 1.0mL （容器形態：55）

保 存 方 法 凍結（-20℃以下）

検 査 方 法 LAMP 法 （Loop－Mediated Isothermal Amplification）

基 準 値 検出せず

所 要 日 数 4～6 日

検 査 実 施 料 292 点（[D023]微生物核酸同定・定量検査 「5」レジオネラ核酸検出）

判 断 料 150 点（微生物学的検査判断料）

備 考
＊：レジオネラ属11菌種を検査しますが、菌種の同定はできません。
＊：必ず遺伝子検査専用検体としてご提出下さい（同一検体で遺伝子検査以外
の項目との重複依頼は避けて下さい）。

検 査 場 所 LSI メディエンス （→1）


